
ARRÊTÉ N° 07520210819400

Le président du Centre national de la fonction publique territoriale,

Vu la loi du 26 janvier 1984 modifiée portant dispositions statutaires relatives à la
fonction publique territoriale, notamment les articles 12-1, 13, 14, 23 et 41,

Vu l'arrêté n° 130729 en date du 9 juin 2021 portant délégation de signature à la
directrice générale et aux directeurs généraux adjoints,

Vu les déclarations de créations et vacances d'emplois de catégorie A transmises
par les centres départementaux de gestion au Centre national de la fonction
publique territoriale,

ARRÊTE

Article 1 :
Les déclarations de créations et vacances d'emplois de catégories A sont arrêtées
conformément au document ci annexé qui comporte 60 déclarations.

Article 2 :
Une ampliation du présent arrêté est adressée à Monsieur le préfet de Paris.

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-
territorial.fr rubrique «Publicité des arrêtés»

Fait à Paris, le 19/08/2021

Pour le président et par délégation
Franck PERINET
Directeur général adjoint

http://www.emploi-territorial.fr
http://www.emploi-territorial.fr


N° de déclaration Grade ou Emploi
Fonctionnel Intitulé du poste Motif

Temps
de

travail
Collectivité Date de

Transmission
Poste à

pourvoir
le

V001210800381978001 Administrateur
Directeur.trice Général.e
Adjoint.e des Services
aux Habitants

Poste vacant suite à
une radiation des

cadres (dont
retraite)

35h00 Bourg En Bresse 01012
Bourg en Bresse Cédex 17/08/2021 17/08/

2021

V002210800377047001 Ingénieur en chef Chargé des opérations
en investissement

Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00
Cte D'Agglomeration Du
Saint-Quentinois 02108
SAINT-QUENTIN CEDEX

10/08/2021 11/10/
2021

V002210800380848001 Ingénieur en chef hors
classe

T00107 - Conseiller
technique

Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00
Conseil Departemental
De L'Aisne 02013 LAON
Cedex

13/08/2021 01/10/
2021

V006210800382732001 Ingénieur en chef Chargé de mission
Poste vacant suite à

une radiation des
cadres (dont

retraite)
35h00 Commune De Menton

06500 MENTON 18/08/2021 19/08/
2021

V013210800381365001 Directeur gal. des
services [A+]

Directeur général
aménagement du
territoire et
développement durable
(H/F)

Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00
Conseil Regional
Provence Alpes Cote
D'Azur (Paca) 13481
Marseille Cedex 20

16/08/2021 19/08/
2021

V013210800381385001 Directeur gal. adj. des
services [A+]

Directeur Général
Adjoint Innovation
Numérique et Systèmes
d’Information

Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00 Métropole D'Aix Marseille
Provence 13002 Marseille 16/08/2021 19/08/

2021

V013210800381406001 Directeur gal. adj. des
services [A+]

Directeur général
adjoint de l’éducation,
de la culture et de la
jeunesse

Poste vacant suite à
un détachement

supérieur à 6 mois
35h00

Conseil Regional
Provence Alpes Cote
D'Azur (Paca) 13481
Marseille Cedex 20

16/08/2021 19/08/
2021

V013210800381523001
Conservateur du
patrimoine, Conservateur
en chef du patrimoine

Directeur (trice) de la
Médiathèque

Poste vacant suite à
une radiation des

cadres (dont
retraite)

35h00 Commune D Aubagne -
Mairie 13400 AUBAGNE 16/08/2021 19/08/

2021

V013210800381554001 Ingénieur en chef hors
classe

Directeur général des
services

Poste vacant suite à
une fin de

détachement
35h00

Conseil Regional
Provence Alpes Cote
D'Azur (Paca) 13481
Marseille Cedex 20

16/08/2021 27/09/
2021

V013210800381575001 Directeur gal. des
services [A+]

Directeur général des
services

Poste vacant suite à
une fin de

détachement
35h00

Conseil Regional
Provence Alpes Cote
D'Azur (Paca) 13481
Marseille Cedex 20

16/08/2021 19/08/
2021

V017210800382442001 Conservateur en chef des
bibliothèques

Adjoint au directeur
culture en charge de la
lecture publique

Poste vacant suite à
une fin de

détachement
35h00 Ca Rochefort Océan

17300 Rochefort 17/08/2021 01/01/
2022

Arrêté n° 07520210819400

Page 2/7



N° de déclaration Grade ou Emploi
Fonctionnel Intitulé du poste Motif

Temps
de

travail
Collectivité Date de

Transmission
Poste à

pourvoir
le

V027210800379723001 Ingénieur général
Responsable de projet
milieux aquatiques et
humides

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00
Conseil Départemental
De L'Eure 27021 Evreux
Cedex

12/08/2021 01/09/
2021

V029210800377423001
Administrateur,
Administrateur hors
classe, Administrateur
général

Directeur général de
collectivité ou
d'établissement public
(h/f)

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
Conseil Departemental
Du Finistere 29196
Quimper

09/08/2021 01/09/
2021

V031210800376555001 Ingénieur en chef
Un chargé ou une
chargée d'opérations
voiries/réseaux

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
Toulouse Metropole
31040 TOULOUSE
CEDEX

10/08/2021 06/08/
2021

V031210800376643001
Ingénieur en chef,
Ingénieur en chef hors
classe

Un chef ou une cheffe de
service l'Arbre en Ville

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00 Mairie De Toulouse
31000 TOULOUSE 10/08/2021 06/08/

2021

V031210800376809001 Ingénieur en chef
Directeur.trice Général.e
Délégué.e Transition
écologique et mobilités

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00
Conseil Departemental
De La Haute-Garonne
31090 TOULOUSE
CEDEX 9

06/08/2021 01/11/
2021

V031210800380302001 Ingénieur en chef Directeur-trice de Projet
Préfigurateur du GIP

Poste créé suite à
un nouveau besoin 35h00 Region Occitanie 31406

TOULOUSE Cedex 9 12/08/2021 08/10/
2021

V033210800376935001 Administrateur
Chargé d'accompagner
l’autorité territoriale, les
élus et la Directrice
générale des services

Poste vacant suite à
une fin de

détachement
35h00

Communaute De
Communes De
Montesquieu 33651
Martillac cedex

06/08/2021 01/09/
2021

V033210800379670001 Directeur gal. des
services [A+]

Directeur général de
collectivité ou
d'établissement public
(h/f)

Poste vacant suite à
une fin de

détachement
35h00

Communaute De
Communes De
Montesquieu 33651
Martillac cedex

12/08/2021 01/09/
2021

V034210800377866001 Directeur gal. des
services [A+]

Directrice-teur Général-e
des services de
collectivité
d'établissement public

Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00
Montpellier Mediterranee
Metropole 34961
Montpellier

10/08/2021 24/09/
2021

V034210800378463001
Administrateur,
Administrateur hors
classe

Chargé de Mission Bien
Vieillir (H/F)

Poste créé suite à
un nouveau besoin 35h00 Montpellier 34267

MONTPELLIER 10/08/2021 10/09/
2021

V034210800378505001
Administrateur,
Administrateur hors
classe

Chargé de Mission Bien
Vieillir (H/F)

Poste créé suite à
un nouveau besoin 35h00

Montpellier Mediterranee
Metropole 34961
Montpellier

10/08/2021 01/10/
2021

V035210800376401001 Ingénieur général,
Ingénieur en chef

CHARGE.E
D'OPERATIONS

Poste vacant suite à
un détachement

supérieur à 6 mois
35h00

Conseil Départemental
D'Ille-Et-Vilaine 35000
Rennes

10/08/2021 01/11/
2021

Arrêté n° 07520210819400

Page 3/7



N° de déclaration Grade ou Emploi
Fonctionnel Intitulé du poste Motif

Temps
de

travail
Collectivité Date de

Transmission
Poste à

pourvoir
le

V035210800379693001
Conservateur du
patrimoine, Conservateur
en chef du patrimoine

CHARGE.E DE MISSION
PATRIMOINE - CAOA

Poste vacant suite à
une radiation des

cadres (dont
retraite)

35h00
Conseil Départemental
D'Ille-Et-Vilaine 35000
Rennes

12/08/2021 01/11/
2021

V041210800378149001 Ingénieur général
Chef de projets
financiers et
décisionnels

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00
Conseil Departemental
Du Loir-Et-Cher 41000
Blois

10/08/2021 11/09/
2021

V041210800378168001 Administrateur hors
classe Directeur

Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00
Conseil Departemental
Du Loir-Et-Cher 41000
Blois

10/08/2021 05/10/
2021

V044210800379099001 Ingénieur général Un.e chargé.e de mission
stratégie patrimoniale

Poste créé suite à
un nouveau besoin 35h00 Mairie De Nantes 44094

NANTES Cedex 1 12/08/2021 10/09/
2021

V044210800379775001
Ingénieur en chef,
Ingénieur en chef hors
classe

Directeur.rice des
Infrastructures et
services

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00 Nantes Metropole 44923
NANTES 12/08/2021 13/09/

2021

V044210800380197001
Administrateur,
Administrateur hors
classe

Un.e Directeur.rice du
protocole

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00 Nantes Metropole 44923
NANTES 12/08/2021 01/10/

2021

V045210800379213001 Ingénieur en chef
Un conducteur
d’opérations ouvrages
d’art

Poste vacant suite à
une radiation des

cadres (dont
retraite)

35h00
Conseil Departemental
Du Loiret 45945
ORLEANS

12/08/2021 01/09/
2021

V046210800377074001 Ingénieur général
CHEF(FE) DE PROJET
POUR LA COMMUNE
DE GRAMAT

Nouveau projet 35h00
Cc Causses Et Vallee De
La Dordogne 46200
Souillac

10/08/2021 06/09/
2021

V046210800383349001 Ingénieur en chef Adjoint au directeur
général des services

Poste créé lors
d'une promotion

interne
35h00 Departement Du Lot

46000 CAHORS 19/08/2021 01/09/
2021

V047210800382832001
Ingénieur général,
Ingénieur en chef,
Ingénieur en chef hors
classe

Chargé(e) de missions
"développement des
usages numériques"

Poste issu d'un
transfert de
personnel

35h00
Conseil Départemental
Du Lot-Et-Garonne 47000
Agen cedex9

19/08/2021 01/09/
2021

V051210800382187001 Ingénieur général
Responsable sécurité du
système d'information -
F/H

Poste vacant suite à
une disponibilité

supérieure à 6 mois
35h00

Conseil Departemental
De La Marne 51038
Chalons en champagne
Cedex

17/08/2021 01/01/
2022

V052210800377589001 Administrateur hors
classe Administrateur

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00
Conseil Départemental
De La Haute-Marne
52000 Chaumont

09/08/2021 01/10/
2021

Arrêté n° 07520210819400

Page 4/7



N° de déclaration Grade ou Emploi
Fonctionnel Intitulé du poste Motif

Temps
de

travail
Collectivité Date de

Transmission
Poste à

pourvoir
le

V052210800382675001 Ingénieur en chef
Chargé de mission
redynamisation coeur de
ville (H/F)

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00
Agglomération De
Chaumont 52012
Chaumont Cedex

18/08/2021 01/09/
2021

V054210800379795001 Ingénieur général

115 -
Administrateur.trice
fonctionnel.le du
système d’information
Solidarités

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
Conseil Departemental
De Meurthe Et Moselle
54035 Nancy

12/08/2021 12/10/
2021

V056210800376737001 Administrateur,
Administrateur général

Directeur/trice des
ressources humaines
H/F

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
Conseil Départemental
Du Morbihan 56009
Vannes cédex

10/08/2021 01/11/
2021

V059210800378569001 Directeur gal. adj. des
services [A+]

Directrice Générale
adjointe Pôle ressources

Poste vacant suite à
une fin de

détachement
35h00

Mairie De Valenciennes
59304 VALENCIENNES
CEDEX

10/08/2021 01/09/
2021

V059210800379997001

Administrateur,
Administrateur hors
classe, Ingénieur en chef,
Ingénieur en chef hors
classe

Directeur.trice du
numérique, du système
d'information et des
moyens généraux

Poste vacant suite à
un détachement

supérieur à 6 mois
35h00 Mairie De Lille 59800

LILLE 12/08/2021 01/11/
2021

V059210800380393001 Administrateur
directeur de la
commande publique et
des affaires juridiques

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00 Mairie De Roubaix 59066
ROUBAIX Cedex 1 12/08/2021 01/10/

2021

V060210800378507001 Directeur gal. adj. des
services [A+]

DGA en charge du pôle
Aménagement,
Urbanisme et Grands
Projets F/H

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00
Agglomeration De La
Region De Compiegne Et
De La Basse Automne
60321 Compiègne cedex

10/08/2021 15/09/
2021

V065210800379238001 Ingénieur en chef
Directeur général de
collectivité ou
d'établissement public
(h/f)

Poste créé lors
d'une promotion

interne
35h00 Mairie De Lourdes 65100

Lourdes 11/08/2021 01/10/
2021

V067210800377268001 Administrateur Directeur général
adjoint des solidarités

Poste vacant suite à
une disponibilité

supérieure à 6 mois
35h00

Collectivite Europeenne
D'Alsace 67964
Strasbourg

06/08/2021 01/10/
2021

V067210800379121001
Conservateur du
patrimoine, Conservateur
en chef du patrimoine

conservateur-trice -
responsable du musée
historique

Poste vacant suite à
une radiation des

cadres (dont
retraite)

35h00
Eurometropole De
Strasbourg 67076
Strasbourg

11/08/2021 15/02/
2022

V068210800377941001
Ingénieur en chef,
Ingénieur en chef hors
classe, Ingénieur général

Chef de service
Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00 Commune De Colmar
68021 Colmar 10/08/2021 01/10/

2021

Arrêté n° 07520210819400

Page 5/7



N° de déclaration Grade ou Emploi
Fonctionnel Intitulé du poste Motif

Temps
de

travail
Collectivité Date de

Transmission
Poste à

pourvoir
le

V072210800377473001
Administrateur,
Administrateur général,
Administrateur hors
classe

Directeur général de
collectivité ou
d'établissement public
(h/f)

Poste vacant suite à
une radiation des

cadres (dont
retraite)

35h00
Le Mans Métropole - Cté
Urbaine 72039 Le mans
cedex 9

09/08/2021 01/09/
2021

V074210800376631001 Ingénieur en chef Chef de projet "Petites
villes de demain" Nouveau projet 35h00

Cdc De La Vallee De
Chamonix Mont Blanc
74400 Chamonix mont-
blanc

10/08/2021 01/10/
2021

V074210800377508001
Ingénieur en chef,
Ingénieur en chef hors
classe, Ingénieur général

Responsable unité
productions et
réalisations graphiques

Poste créé suite à
une réorganisation

du service ou
transfert de
personnel

35h00
Conseil Departemental
De Haute-Savoie 74000
Annecy

10/08/2021 02/09/
2021

V074210800378199001
Ingénieur en chef,
Ingénieur en chef hors
classe, Ingénieur général

Chef de projet sûreté (H/
F)

Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00
Mairie D'Annecy
(Commune Nouvelle)
74000 Annecy

12/08/2021 11/10/
2021

V074210800380073001
Ingénieur en chef,
Ingénieur en chef hors
classe

Contrôleur de gestion
interne - Spécialiste des
données (H/F)

Poste issu d'un
transfert de
personnel

35h00
Mairie D'Annecy
(Commune Nouvelle)
74000 Annecy

12/08/2021 13/12/
2021

V076210800377175001
Administrateur,
Administrateur général,
Administrateur hors
classe

ADJOINT AU
DIRECTEUR DES
RESSOURCES
HUMAINES

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00
Conseil Departemental
De La Seine Maritime
76101 ROUEN

10/08/2021 01/09/
2021

V082210800377274001 Directeur gal. adj. des
services [A+]

Directeur général
adjoint en charge de
l'aménagement du
territoire

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00
Conseil Départemental
De Tarn Et Garonne
82013 MONTAUBAN
CEDEX

06/08/2021 06/09/
2021

V082210800377279001 Ingénieur en chef hors
classe, Ingénieur général

Directeur général
adjoint en charge de
l'aménagement du
territoire

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00
Conseil Départemental
De Tarn Et Garonne
82013 MONTAUBAN
CEDEX

10/08/2021 06/09/
2021

V092210800382497001
Administrateur,
Administrateur général,
Administrateur hors
classe

DIRECTEUR DELEGUE
A LA SEINE MUSICALE

Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00
Conseil Départemental
Des Hauts De Seine
92015 Nanterre

17/08/2021 19/08/
2021

V092210800382504001 Administrateur général DIRECTEUR GENERAL
DES SERVICES

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00 Commune De Puteaux -
Mairie 92800 PUTEAUX 17/08/2021 19/08/

2021

V092210800382509001
Administrateur,
Administrateur général,
Administrateur hors
classe

DIRECTEUR GENERAL
ADJOINT DES
SERVICES

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00 Commune De Puteaux -
Mairie 92800 PUTEAUX 17/08/2021 19/08/

2021

Arrêté n° 07520210819400

Page 6/7



N° de déclaration Grade ou Emploi
Fonctionnel Intitulé du poste Motif

Temps
de

travail
Collectivité Date de

Transmission
Poste à

pourvoir
le

V093210800382514001
Administrateur,
Administrateur général,
Administrateur hors
classe

21-0365 Directeur des
finances

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00 Commune De Saint-Denis
(93) 93205 SAINT DENIS 17/08/2021 19/08/

2021

V094210800382519001
Administrateur,
Administrateur général,
Administrateur hors
classe

Chef du Service
Innovation Prospective
Projets transversaux
2480 F/H

Poste vacant suite à
un détachement

supérieur à 6 mois
35h00

Conseil Départemental
Du Val-De-Marne 94054
Creteil Cedex

17/08/2021 19/08/
2021

V094210800382523001
Administrateur,
Administrateur général,
Administrateur hors
classe

Chargé de mission
auprès de la Secrétaire
générale

Poste créé suite à
un nouveau besoin 35h00

Grand Paris Sud Est
Avenir T11 Créteil 94000
CRETEIL

17/08/2021 19/08/
2021

Arrêté n° 07520210819400

Page 7/7


	Arrêté n° 07520210819400
	ARRÊTE
	Article 1 :
	Article 2 :



